福建省人力资源和社会保障厅 福建省财政厅
关于公布 2025 年度省级技能大师

工作室名单的通知

各设区市人力资源和社会保障局、财政局，平潭综合实验区党群

工作部、财金局：

根据《福建省人力资源和社会保障厅 福建省财政厅关于公布

2024 年国家级高技能人才培训基地和技能大师工作室项目单位

备案名单和开展 2025 年评选工作的通知》（闽人社函〔2025〕123

号）《福建省人力资源和社会保障厅 福建省财政厅关于开展

2025 年度省级技能大师工作室建设和评估推荐工作的通知》（闽

人社函〔2025〕124 号）文件要求，遴选 2025 年省级技能大师工

作室（新建项目）60 个、评估推荐发挥作用突出的省级技能大师

工作室（已建项目）10 个，现予以公布，并就有关事项通知如下：

一、各地应按属地原则，抓紧从就业补助资金中拨付省级技

能大师工作室补助经费（每个 10 万元）。补助经费用于开展培训、

研修、攻关、交流等技能传承提升活动。项目所在单位应提供必

要的资金支持。

二、各地要指导项目建设单位切实发挥大师工作室在培养高

技能人才方面的引领、推动作用，积极参与职业技能培训评价、

闽人社函〔2025〕256 号

福建省人力资源和社会保障厅

— 2 —

职业技能竞赛、技能攻关、传技带徒、交流协作等工作，每年培

养青年技术技能骨干和学徒 5 人以上。省级技能大师工作室项目

建设期 2年，各项目所在单位要认真做好项目日常管理和年度考

核管理，健全档案资料，加大项目实施力度，确保项目建设实现

预定目标任务，取得实在成效。

三、各地人社、财政部门要加强项目建设的工作指导和绩效

管理，在项目建设期内开展监督指导，项目建设期满进行项目验

收和绩效评价。不符合建设条件或未达到项目绩效目标的限期整

改，一年内整改后仍不能满足要求的，取消项目称号。

四、各地应将新建的省级大师工作室纳入高技能人才振兴计

划项目管理”信息系统管理，并按人社部要求填报半年、年度工

作进展情况。同时，要注重宣传省级大师工作室的典型经验做法、

优秀技能人才先进事迹，营造劳动光荣、技能宝贵、创造伟大的

良好社会氛围。

附件：2025 年度省级技能大师工作室名单

福建省人力资源和社会保障厅 福建省财政厅

2025 年 11 月 4 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

2025 年度省级技能大师工作室名单
(排序不分先后）

一、2025 年省级大师工作室项目（共 60 个）

福州

林灼华技能大师工作室 庄臣酿酒（福建）有限公司

林国庆技能大师工作室 福州艺道山人文化发展有限公司

郭元妤技能大师工作室 福建省福州旅游职业中专学校

林霖技能大师工作室 福州雕刻工艺品总厂

周宗锷技能大师工作室 福建龙隐湖林茶业有限公司

邱日炎技能大师工作室 福州璞根雕塑工艺品有限公司

王虞锦技能大师工作室 福建理工学校

陈懋技能大师工作室 福州中工云智造科技有限公司

贾娟技能大师工作室 福州第二技师学院

薛伟强技能大师工作室 福州市黎明职业技能培训中心有限公司

吴丽进技能大师工作室 国网福建省电力有限公司电力科学研究院

厦门

林功师技能大师工作室 厦门市海洋与渔业研究所

徐金鹏技能大师工作室 集美工业职业学院

林廷好技能大师工作室 厦门茶叶进出口有限公司

— 4 —

曾超技能大师工作室 厦门市美亚柏科信息安全研究所有限公司

赵玉超技能大师工作室 厦门海洋职业技术学院

邹木英技能大师工作室 厦门信息学校

张伟胜技能大师工作室 厦门海沧区职业中专学校

漳州

庄黎明技能大师工作室 漳州职业技术学院

陈毅典技能大师工作室 漳州技师学院

陈鹤翎技能大师工作室 福建永源酿酒有限公司

林延忠技能大师工作室 漳州正尖山茶业有限公司

方义昌技能大师工作室 漳州市形相企业管理有限公司

林雄技能大师工作室 漳州市东山县春秋餐饮管理有限公司

泉州

肖江源技能大师工作室 福建源有茶业有限公司

郑雄文技能大师工作室 福建省德化县山花陶瓷有限公司

吴福森技能大师工作室 福建省特种设备检验研究院泉州分院

郑建忠技能大师工作室 德化县至鼎陶瓷研究所

陈荣华技能大师工作室 福建诗坛茶业有限公司

张节成技能大师工作室 福建省德化县陶缘茗陶瓷文化有限公司

谢佳丽技能大师工作室 石狮市五洲大酒店

庄细强技能大师工作室 泉州红运当头商贸有限公司

三明

罗翔飞技能大师工作室 三明技师学院

— 5 —

罗徽技能大师工作室 国网三明供电公司

罗钶技能大师工作室 福建水利电力职业技术学院

郑聪聪技能大师工作室 中国重汽集团福建海西汽车有限公司

张晓玲技能大师工作室 三明市三元区名扬职业技能培训学校有限公司

莆田

陈兆雨技能大师工作室 莆田陆一叁健康咨询服务有限公司

张天法技能大师工作室 莆田市消防救援支队

李寿勇技能大师工作室 莆田市远隆鲜道餐饮管理有限公司

南平

周世辉技能大师工作室 武夷山市素岩茶业有限公司

林长明技能大师工作室 南平市建阳区古品建盏陶瓷有公司

吴薇技能大师工作室 福建省南平市闽北高级技工学校

杨丰技能大师工作室 福建省隆合茶业有限公司

黄洪星技能大师工作室 福建省南平技师学院

陈丹妮技能大师工作室 武夷学院

杨嗣德技能大师工作室 南平市德德餐饮管理有限公司

龙岩

苏太育技能大师工作室 福建逢兴机电设备有限公司

沈添星技能大师工作室 漳平市天星水仙茶家庭农场

徐志刚技能大师工作室 龙岩学院

黄晓明技能大师工作室 连城拙诚文化艺术有限公司

— 6 —

周蔓技能大师工作室 龙岩技师学院

谢小林技能大师工作室 长汀县寻味汀州餐饮有限公司

魏婉婷技能大师工作室 龙岩市爱伊闽西姑娘家政服务有限公司

宁德

付文辉技能大师工作室 宁德思客琦智能装备有限公司

刘忠雄技能大师工作室 福安市虫吻农业有限公司

吴健民技能大师工作室 柘荣县吴山大雅茶场

吴成华技能大师工作室 福建四季餐饮管理有限公司

平潭

邱以澄技能大师工作室 福建信息职业技术学院

李德华技能大师工作室 平潭综合实验区艺启美容美发有限公司

二、发挥作用突出的省级技能大师工作室（已建，共 10 个）

陈攀技能大师工作室 闽江师范高等专科学校

陈景琳技能大师工作室 福州职业技术学院

余春洲技能大师工作室 福州市首邑木雕有限公司

郑晓琦技能大师工作室 福州曼嘉教育科技有限公司

李志勇技能大师工作室 厦门烟草工业有限责任公司

廖如萱技能大师工作室 漳州技师学院

林阳顺技能大师工作室 日春股份公司

连德理技能大师工作室 德化颖达瓷艺研究所

侯国建技能大师工作室 福建柒牌时装科技股份有限公司

陈春晖技能大师工作室 莆田市顺源美术雕塑院

	福建省人力资源和社会保障厅  福建省财政厅 关于公布2025年度省级技能大师
	工作室名单的通知
	各设区市人力资源和社会保障局、财政局，平潭综合实验区党群工作部、财金局：
	陈攀技能大师工作室     闽江师范高等专科学校
	陈景琳技能大师工作室   福州职业技术学院
	余春洲技能大师工作室   福州市首邑木雕有限公司
	郑晓琦技能大师工作室   福州曼嘉教育科技有限公司
	李志勇技能大师工作室   厦门烟草工业有限责任公司
	廖如萱技能大师工作室   漳州技师学院
	林阳顺技能大师工作室   日春股份公司
	连德理技能大师工作室   德化颖达瓷艺研究所
	侯国建技能大师工作室   福建柒牌时装科技股份有限公司
	陈春晖技能大师工作室   莆田市顺源美术雕塑院